
Contacto

Teléfono +34 924315050
Fax +34 924302556
Correo Electrónico director@merida.uned.es

Dirección Postal

C/ Moreno de Vargas, 10
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2021
a las 18:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Asociado a la UNED en Mérida
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web http://www.unedmerida.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2BKAwuEASfh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asesoramiento Legal y Económico del Centro Asociado a la UNED en
Mérida.

Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.540 EUR.

Clasificación CPV
79412000 - Servicios de consultoría en gestión financiera.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicar el “CONTRATO DE SERVICIO DE ASESORAMIENTO LEGAL Y ECONÓMICO DEL CENTRO ASOCIADO
A LA UNED EN MÉRIDA (2 LOTES: Lote 1: Asesoramiento Jurídico. Lote 2: Consultoría en materia económica,
financiera y presupuestaria.), con nº de expediente L1/2020, a favor de la empresa GAESA ASESORES DE
EMPRESA, S.L. con N.I.F. B90002403, cuya oferta es la mejor clasificada, por un importe total de 8.954,00€ (21%
IVA incluido).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.unedmerida.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2BKAwuEASfh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2e8476f-5b34-4847-a24c-bb863307c29f


Precio de la oferta más baja 4.477 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.429,4 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Asesoría Jurídica. • Emisión de informes jurídicos, ya sean verbales
o escritos, para atender y dar respuesta a cuantas cuestiones puedan suscitarse con ocasión del
funcionamiento ordinario del Centro y el desarrollo de sus programas y actividades. • La revisión
y supervisión, desde el punto de vista jurídico de contratos, convenios, acuerdos de colaboración
u otros documentos en que se estime necesario o conveniente el asesoramiento jurídico. • La
atención personalizada, por teléfono o correo electrónico para resolver las dudas de carácter
urgente que puedan plantearse. • Respuesta en tiempo máximo de tres días laborables a
consultas no complejas o revisión/elaboración de documentos legales igualmente no complejos.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.270 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GAESA ASESORES DE EMPRESA SL
NIF B90002304
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.477 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el “CONTRATO DE SERVICIO DE ASESORAMIENTO LEGAL Y ECONÓMICO DEL CENTRO
ASOCIADO A LA UNED EN MÉRIDA (2 LOTES: Lote 1: Asesoramiento Jurídico. Lote 2: Consultoría en materia
económica, financiera y presupuestaria.), con nº de expediente L1/2020, a favor de la empresa GAESA ASESORES
DE EMPRESA, S.L. con N.I.F. B90002403, cuya oferta es la mejor clasificada, por un importe total de 4.477,00€ (21%
IVA incluido).
Fecha del Acuerdo 16/03/2021
Plazo de Formalización Del 22/03/2021 al 22/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Consultoría en materia económica, financiera y presupuestaria. •



Precio de la oferta más baja 4.477 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.429,4 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Asesoramiento en la Presentación y optimización de las cuentas contables para la presentación
ante la IGAE. • Asesoramiento para la presentación de Presupuestos ante las Administraciones
públicas del estado. • Asesoramiento contable en materia del Plan General de Contabilidad
Pública y su adaptación y enfoque al CENTRO ASOCIADO DE LA UNED EN MÉRIDA y en materia
tributaria. • Asesoramiento al personal interno del CENTRO ASOCIADO DE LA UNED DE MÉRIDA
acerca de los protocolos operativos de actuación contable y de tratamiento de gestión fiscal. •
Supervisión periódica y medición de resultados en relación con los dos puntos anteriores. •
Desempeño de aquellas tareas que en función de los criterios considerados por esta Dirección
sean necesarios y/o resulten procedentes a efectos de garantizar un desempeño eficaz del objeto
del presente contrato así como lo que pudiera resultar de obligado cumplimiento de conformidad
con las disposiciones normativas de carácter jurídico y de intervención a efecto de su
fiscalización que se dicten durante el plazo de vigencia del contrato que resulten de aplicación al
efecto.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.270 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GAESA ASESORES DE EMPRESA SL
NIF B90002304
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.477 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el “CONTRATO DE SERVICIO DE ASESORAMIENTO LEGAL Y ECONÓMICO DEL CENTRO
ASOCIADO A LA UNED EN MÉRIDA (2 LOTES: Lote 1: Asesoramiento Jurídico. Lote 2: Consultoría en materia
económica, financiera y presupuestaria.), con nº de expediente L1/2020, a favor de la empresa GAESA ASESORES
DE EMPRESA, S.L. con N.I.F. B90002403, cuya oferta es la mejor clasificada, por un importe total de 8.954,00€ (21%
IVA incluido).
Fecha del Acuerdo 16/03/2021
Plazo de Formalización Del 22/03/2021 al 22/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2021 a las 18:19

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2021 a las 15:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dE6EKv7%2FmFt7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Economicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Economico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006445295 |  2021-726467 | lun, 22 mar 2021 18:31:09:186 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105296509702493610353565761002901180781 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dE6EKv7%2FmFt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

